



PODER JUDICIÁRIO DA UNIÃO
JUSTIÇA DO TRABALHO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 19ª REGIÃO
COORDENADORIA DE MANUTENÇÃO E PROJETOS – CMP
Avenida da Paz, nº. 2076 - Centro - Maceió



CCD nº. 30. - Conf. Ato nº. 62/SEGJUD.GP - TST, de 23/02/2018

Quadro de Pesquisa de Preços – QPP		
Proad nº. 7368/2020 – AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PARA O PARQUE DE REFRIGERAÇÃO DO TRT DE ALAGOAS.		
DOD nº. 013/2020	PAC 3102 – CMP	Período de cotação: 11/12/2020 a 26/02/2021.
Responsável: Emanuel Ferdinando da Rocha Jr. – Coordenador da CMP.		

1. – A planilha de pesquisa de preços para esta ação encontra-se no **Anexo I - Quadro de Formulação de Preços** destaca a estimativa do valor médio unitário e total da contratação, no importe total de **R\$ 323.527,17 (trezentos e vinte e três mil, quinhentos e vinte e sete reais, e dezessete centavos)**, a qual está acompanhada pelas cotações de preços das empresas que apresentaram seus valores referenciais atuais:

LOTE – I

COMPRESSORES PARA CONDICIONADORES DE AR							
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTD	Valor unitário e total (R\$)	Valor unitário e total (R\$)	Valor unitário e total (R\$)	Valor médio unitário e total (R\$)
1	COMPRESSOR REFRIGERAÇÃO - COMPRESSOR REFRIGERAÇÃO, TENSÃO 220 V, APLICAÇÃO AR CONDICIONADO, CAPACIDADE REFRIGERAÇÃO 12.000 BTU, TIPO HERMÉTICO ROTATIVO	und	10	Pregão nº. 172020 499,00 4.990,00	Refrigeração Dufrio CNPJ: 01.754.239/0004 - 62 491,00 4.910,40	SGA CNPJ: 23.419.428/00 01-79. 860,00 8.600,00	616,66 6.166,67
2	COMPRESSOR REFRIGERAÇÃO - COMPRESSOR REFRIGERAÇÃO, TENSÃO 220 V, APLICAÇÃO AR CONDICIONADO, CAPACIDADE REFRIGERAÇÃO 18.000 BTU, TIPO HERMÉTICO ROTATIVO	und	20	Pregão nº. 172020 538,00 10.760,00	Refrigeração Dufrio CNPJ: 01.754.239/0004 - 62 690,80 13.816,00	SGA CNPJ: 23.419.428/00 01-79. 1.200,00 24.000,00	809,60 16.192,00
3	COMPRESSOR REFRIGERAÇÃO, TENSÃO 220/240 V, APLICAÇÃO AR CONDICIONADO, CAPACIDADE REFRIGERAÇÃO 21000 BTU, TIPO HERMÉTICO ROTATIVO	und	20	Pregão nº. 312020 580,00 11.600,00	Refrigeração Dufrio CNPJ: 01.754.239/0004 - 62 740,08 14.801,60	Total Ar (Internet + frete) CNPJ: 17.477.076/00 01-05. 899,00 (+ 129,44) 905,47 18.109,44	741,85 14.837,01



PODER JUDICIÁRIO DA UNIÃO
JUSTIÇA DO TRABALHO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 19ª REGIÃO
COORDENADORIA DE MANUTENÇÃO E PROJETOS – CMP
Avenida da Paz, nº. 2076 - Centro - Maceió



CCD nº. 30. - Conf. Ato nº. 62/SEGJUD.GP - TST, de 23/02/2018

4	COMPRESSOR REFRIGERAÇÃO - COMPRESSOR REFRIGERAÇÃO, TENSÃO 220 V, CAPACIDADE REFRIGERAÇÃO 24.000 BTU/H, TIPO ROTATIVO	und	5	Pregão nº. 172020 670,00 3.350,00	Refrigeração Dufrio CNPJ: 01.754.239/0004 - 62. 740,08 3.700,40	SGA CNPJ: 23.419.428/0001-79. 1.300,00 6.500,00	903,36 4.516,80
5	COMPRESSOR REFRIGERAÇÃO - COMPRESSOR REFRIGERAÇÃO, TENSÃO 220/240 V, APLICAÇÃO AR CONDICIONADO, CAPACIDADE REFRIGERAÇÃO 36000, TIPO HERMÉTICO ROTATIVO	und	5	Pregão nº. 926040 1.180,00 5.900,00	Eletrofrigor (Internet + frete) - CNPJ: 07.885.198/0001 - 87. 1.700,00 8.500,75	SGA CNPJ: 23.419.428/0001-79. 2.500,00 12.500,00	1.793,33 8.966,92
6	COMPRESSOR REFRIGERAÇÃO, TENSÃO 220 V, APLICAÇÃO AR CONDICIONADO SCROLL, CAPACIDADE REFRIGERAÇÃO 48.000 BTU	und	5	Pregão nº. 12020 1.500,00 7.500,00	Eletrofrigor (Internet + frete) - CNPJ: 07.885.198/0001 - 87. 2.151,79 10.758,95	SGA CNPJ: 23.419.428/0001-79. 3.000,00 15.000,00	2.217,26 11.086,32
7	COMPRESSOR DE APARELHO DE REFRIGERAÇÃO - COMPRESSOR SCROLL; 380VCA; TRIFÁSICO; 60HZ; 60.000BTU/H; 4,75HP; APLICAÇÃO GÁS R22; CONEXÕES SOLDA; SUCÇÃO 7/8; DESCARGA 1/2; CORRENTE NOMINAL 8,45A; CORRENTE NOMINAL MÁX. 11,0A; REF. COPELAND SCROLL ZR57KC-TF7	und	5	Pregão nº. 882020 1.750,00 8.750,00	Eletrofrigor (Internet + frete) - CNPJ: 07.885.198/0001 - 87. 2.244,13 11.220,65	Friopeças (Internet + frete) CNPJ: 09.316.105/0001-29. 1.619,40 (+ 98,89) 1.639,18 8.195,90	1.877,77 9.388,85
Valor subtotal médio da cotação – 1			70	6.717,00 52.850,00	8.757,88 67.708,35	11.404,65 92.905,34	8.959,84 71.154,56
Valor subtotal médio – 1				R\$ 71.154,56			

LOTE – II

MATERIAIS COMPLEMENTARES							
ITEM	DESCRIÇÃO	Und	Qtd	Valor unitário e total (R\$)	Valor unitário e total (R\$)	Valor unitário e total (R\$)	Valor médio unitário e total (R\$)



PODER JUDICIÁRIO DA UNIÃO
JUSTIÇA DO TRABALHO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 19ª REGIÃO
COORDENADORIA DE MANUTENÇÃO E PROJETOS – CMP
Avenida da Paz, nº. 2076 - Centro - Maceió



CCD nº. 30. - Conf. Ato nº. 62/SEGJUD.GP - TST, de 23/02/2018

8	TUBO DE COBRE FLEXIVEL, D = 1/4 ", E = 0,79 MM, PARA AR-CONDICIONADO/ INSTALACOES RESIDENCIAIS COMERCIAIS	GAS E	m	180	SINAPI nº. 3962 13,61 2.449,80	Refrigeração Dufrio CNPJ: 01.754.239/0004 -62. (22,14 o Kg) 77,35 1.712,53	SGA CNPJ: 23.419.428/00 01-79. 12,00 2.160,00	34,32 2.107,44
9	TUBO DE COBRE FLEXIVEL, D = 3/8 ", E = 0,79 MM, PARA AR-CONDICIONADO/ INSTALACOES RESIDENCIAIS COMERCIAIS	GAS E	m	180	SINAPI nº. 39664 20,94 3.769,20	Refrigeração Dufrio CNPJ: 01.754.239/0004 -62. (34,74 o Kg) 77,35 2.687,14	SGA CNPJ: 23.419.428/00 01-79. 17,10 3.078,00	38,46 3.178,11
10	TUBO DE COBRE FLEXIVEL, D = 1/2 ", E = 0,79 MM, PARA AR-CONDICIONADO/ INSTALACOES RESIDENCIAIS COMERCIAIS	GAS E	m	180	SINAPI nº. 39660 28,40 5.112,00	Refrigeração Dufrio CNPJ: 01.754.239/0004 -62. (47,34 o Kg) 77,35 3.661,75	SGA CNPJ: 23.419.428/00 01-79. 21,50 3.870,00	42,42 4.214,58
11	TUBO DE COBRE FLEXIVEL, D = 5/8 ", E = 0,79 MM, PARA AR-CONDICIONADO/ INSTALACOES RESIDENCIAIS COMERCIAIS	GAS E	m	180 (59,94 o Kg)	SINAPI nº. 39665 35,33 6.359,40	Refrigeração Dufrio CNPJ: 01.754.239/0004 -62. (59,94 o Kg) 77,35 4.636,36	SGA CNPJ: 23.419.428/00 01-79. 27,50 4.950,00	46,73 5.315,25
12	TUBO DE COBRE FLEXIVEL, D = 3/4 ", E = 0,79 MM, PARA AR-CONDICIONADO/ INSTALACOES RESIDENCIAIS COMERCIAIS	GAS E	m	180	SINAPI nº. 39666 42,73 7.691,40	Eletrofrigor – (Internet + frete) CNPJ: 07.885.198/0001 -87. 42,84 7.711,20	SGA CNPJ: 23.419.428/00 01-79. 23,50 4.230,00	36,36 6.544,20



PODER JUDICIÁRIO DA UNIÃO
JUSTIÇA DO TRABALHO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 19ª REGIÃO
COORDENADORIA DE MANUTENÇÃO E PROJETOS – CMP
Avenida da Paz, n.º. 2076 - Centro - Maceió



CCD n.º. 30. - Conf. Ato n.º. 62/SEGJUD.GP - TST, de 23/02/2018

13	Tubo de cobre flexível Ø 7/8" - 22,23mm, e= 1mm	m	50	ORSE n.º. 7468 59,57 2.978,50	Refrigás Refrigeração – CNPJ: 61.649.760/0005 -42. (Internet + frete). 53,18 2.658,90	SGA CNPJ: 23.419.428/00 01-79. Vara c/ 5 mts. (450,00) 90,00 4.500,00	67,58 3.379,13
14	TUBO DE ESPUMA DE POLIETILENO EXPANDIDO FLEXIVEL PARA ISOLAMENTO TERMICO DE TUBULACAO DE AR CONDICIONADO, AGUA QUENTE, DN 1/4", E= 10 MM	und	2600	SINAPI n.º. 39713 0,79 2.054,00	Refrigeração Dufrio CNPJ: 01.754.239/0004 -62. 0,59 1.534,00	SGA CNPJ: 23.419.428/00 01-79. 12,50 32.500,00	4,63 12.029,33
15	TUBO DE ESPUMA DE POLIETILENO EXPANDIDO FLEXIVEL PARA ISOLAMENTO TERMICO DE TUBULACAO DE AR CONDICIONADO, AGUA QUENTE, DN 3/8", E= 10 MM	und	2600	SINAPI n.º. 39716 0,97 2.522,00	Refrigeração Dufrio CNPJ: 01.754.239/0004 -62. 0,63 1.638,00	SGA CNPJ: 23.419.428/00 01-79. 12,50 32.500,00	4,70 12.220,00
16	TUBO DE ESPUMA DE POLIETILENO EXPANDIDO FLEXIVEL PARA ISOLAMENTO TERMICO DE TUBULACAO DE AR CONDICIONADO, AGUA QUENTE, DN 1/2", E= 10 MM	und	2600	SINAPI n.º. 39712 1,00 2.600,00	Refrigeração Dufrio CNPJ: 01.754.239/0004 -62. 0,79 2.054,00	SGA CNPJ: 23.419.428/00 01-79. 13,50 35.100,00	5,10 13.251,33
17	TUBO (CAPA/CALHA) ESPONJOSO 5/8"	und	2600	SBC n.º. 2503 1,94 5.044,00	Refrigeração Dufrio CNPJ: 01.754.239/0004 -62. 0,88 2.288,00	SGA CNPJ: 23.419.428/00 01-79. 14,50 37.700,00	5,77 15.010,67
18	TUBO DE ESPUMA DE POLIETILENO EXPANDIDO FLEXIVEL PARA ISOLAMENTO TERMICO DE TUBULACAO DE AR CONDICIONADO, AGUA QUENTE, DN 3/4", E= 10 MM	und	2600	SINAPI n.º. 39715 1,29 3.354,00	Refrigeração Dufrio CNPJ: 01.754.239/0004 -62. 1,08 2.808,00	SGA CNPJ: 23.419.428/00 01-79. 18,50 48.100,00	6,96 18.087,33



PODER JUDICIÁRIO DA UNIÃO
JUSTIÇA DO TRABALHO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 19ª REGIÃO
COORDENADORIA DE MANUTENÇÃO E PROJETOS – CMP
Avenida da Paz, nº. 2076 - Centro - Maceió



CCD nº. 30. - Conf. Ato nº. 62/SEGJUD.GP - TST, de 23/02/2018

19	TUBO DE ESPUMA DE POLIETILENO EXPANDIDO FLEXIVEL PARA ISOLAMENTO TERMICO DE TUBULACAO DE AR CONDICIONADO, AGUA QUENTE, DN 7/8", E= 10 MM	und	2600	SINAPI nº. 39718 1,66 4.316,00	Refrigeração Dufrio CNPJ: 01.754.239/0004 -62. 1,13 2.938,00	SGA CNPJ: 23.419.428/00 01-79. 16,50 42.900,00	6,43 16.718,00
20	FITA ADESIVA DE POLIPROPILENO ALUMINIZADO (BOPP) 48mmx50m	und	100	SBC nº. 30160 5,99 599,00	Nova Exaustores (Internet + Frete) – CNPJ: 08.022.764/0001 -90. 5,27 527,00	SGA CNPJ: 23.419.428/00 01-79. 12,00 1.200,00	7,75 775,33
21	Fita de PVC para isolamento térmica para split. 100mmx20m	und	200	Pregão nº. 32020 2,00 400,00	Refrigeração Dufrio CNPJ: 01.754.239/0004 -62. 5,02 1.004,00	SGA CNPJ: 23.419.428/00 01-79. 12,00 2.400,00	6,34 1.268,00
22	Capacitor de marcha de 1,5mf., com carcaça plástica, terminal de fios e tensão de 380v, para uso em ar condicionado.	und	20	Pregão nº. 552019 6,94 138,00	Refrigeração Dufrio CNPJ: 01.754.239/0004 -62. 8,25 165,00	SGA CNPJ: 23.419.428/00 01-79. 8,00 160,00	7,73 154,33
23	CAPACITOR, TIPO ELÉTRICO, CAPACITÂNCIA 3 MF, TENSÃO 220 V, APLICAÇÃO AR CONDICIONADO, FREQUÊNCIA 60 HZ.	und	20	Pregão nº. 222020 63,45 1.269,00	Madeira Madeira (Internet + frete) CNPJ: 66,99 (+ 41,99) 69,09 1.381,99	SGA CNPJ: 23.419.428/00 01-79. 8,00 160,00	46,85 937,00
24	CAPACITOR FIXO POTÊNCIA - Capacitor 4,0 Mf.	und	40	Pregão nº. 132020 12,00 480,00	Eletrofrigor – (Internet + frete) CNPJ: 07.885.198/0001 -87. 10,99 (+ 19,52) 11,47 459,12	SGA CNPJ: 23.419.428/00 01-79. 8,00 320,00	10,49 419,71



PODER JUDICIÁRIO DA UNIÃO
JUSTIÇA DO TRABALHO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 19ª REGIÃO
COORDENADORIA DE MANUTENÇÃO E PROJETOS – CMP
Avenida da Paz, nº. 2076 - Centro - Maceió



CCD nº. 30. - Conf. Ato nº. 62/SEGJUD.GP - TST, de 23/02/2018

25	CAPACITOR FIXO POLIPROPILENO METALIZADO, CAPACITÂNCIA NOMINAL 5 MF, TENSÃO NOMINAL 250 V, FREQUÊNCIA NOMINAL 50/60 HZ, APLICAÇÃO MOTORES DE CAPACITOR PERMANENTE	und	40	Pregão nº. 72020 14,99 599,60	Pregão nº. 04/2020 7,84 313,60	SGA CNPJ: 23.419.428/00 01-79. 10,00 400,00	10,94 437,73
26	CAPACITOR FIXO POTÊNCIA - Capacitor 6,0 Mf	und	40	Pregão nº. 132020 15,00 600,00	Pregão nº. 04/2020 19,40 776,00	SGA CNPJ: 23.419.428/00 01-79. 15,00 600,00	16,47 658,67
27	CAPACITOR FIXO POTÊNCIA - Capacitor 8,0 Mf	und	40	Pregão nº. 132020 15,00 600,00	Lojas Americanas – (Internet + frete) CNPJ: 00.776.574/0006 -60. 20,60 (+ 70,63) 22,37 894,80	SGA CNPJ: 23.419.428/00 01-79. 15,00 600,00	17,45 698,26
28	CAPACITOR FIXO POTÊNCIA - Capacitor 35,0 Mf	und	40	Pregão nº. 132020 40,00 1.600,00	Peças Pro-Ar – (Internet + frete) CNPJ: 16.694.072/0001 -16. 39,00 (+ 44,70) 40,12 1.604,80	SGA CNPJ: 23.419.428/00 01-79. 33,00 1.320,00	37,70 1.508,26
29	CAPACITOR FIXO POTÊNCIA - Capacitor 45,0 Mf	und	40	Pregão nº. 132020 40,00 1.600,00	Lojas Americanas – (Internet + frete) CNPJ: 00.776.574/0006 -60. 78,70 (+ 32,43) 79,51 3.180,40	SGA CNPJ: 23.419.428/00 01-79. 40,00 1.600,00	53,17 2.126,80
30	CAPACITOR FIXO POLIPROPILENO METALIZADO, CAPACITÂNCIA NOMINAL 50 MF, TENSÃO NOMINAL 380 V, FREQUÊNCIA NOMINAL 50/60 HZ, APLICAÇÃO MOTORES DE CAPACITOR PERMANENTE	und	40	Pregão nº. 252020 35,00 1.400,00	Frio Peças – (Internet + frete) CNPJ: 09.316.105/0001 -29. 21,45 (+ 18,82) 21,92 876,80	SGA CNPJ: 23.419.428/00 01-79. 40,00 1.600,00	32,30 1.292,26



PODER JUDICIÁRIO DA UNIÃO
JUSTIÇA DO TRABALHO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 19ª REGIÃO
COORDENADORIA DE MANUTENÇÃO E PROJETOS – CMP
Avenida da Paz, nº. 2076 - Centro - Maceió



CCD nº. 30. - Conf. Ato nº. 62/SEGJUD.GP - TST, de 23/02/2018

31	CAPACITOR FIXO POLIPROPILENO METALIZADO, CAPACITÂNCIA NOMINAL 60 MF, TENSÃO NOMINAL 380 V, FREQUÊNCIA NOMINAL 50/60 HZ, APLICAÇÃO MOTORES DE CAPACITOR PERMANENTE	und	20	Pregão nº. 342020 28,00 560,00	Casas Bahia – (Internet + frete) CNPJ: 33.041.260/0652 -90. 31,97 (+ 18,89) 32,92 644,00	SGA CNPJ: 23.419.428/00 01-79. 40,00 800,00	33,64 668,00
32	CONTROLE REMOTO, TIPO SEM FIO, APLICAÇÃO APARELHO AR CONDICIONADO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS UNIVERSAL	und	100	Pregão nº. 172020 41,00 4.100,00	Lojas Americanas – (Internet + frete) CNPJ: 00.776.574/0006 -60. 75,90 (+ frete grátis) 75,90 7.590	SGA CNPJ: 23.419.428/00 01-79. 40,00 4.000,00	52,30 5.230,00
33	PLACA ELETRÔNICA UNIVERSAL PARA AR CONDICIONADO DE 9.000 A 18.000 BTUS MODELO SPLIT INSTALADO	und	100	Pregão nº. 722020 150,00 15.000,00	City Máster Refrigeração – (Internet + frete) CNPJ: 04.849,901/0001 -03 154,00 (+24,80) 154,25 15.425,00	SGA CNPJ: 23.419.428/00 01-79. 200,00 20.000,00	168,08 16.808,33
34	CONTATOR TRIPOLAR 3TF 33.11 - OXN2 220V (PARA 25A), SIEMENS OU SIMILAR	und	24	AGESUL nº. 6629 142,52 3.420,48	Anhanguera Ferramentas – (Internet + frete) CNPJ: 126,80 (36,31) 128,31 3.079,44	Portal Elétrico (Internet + frete) CNPJ: 32.212.269/00 01-28. 127,05 (+ 30,35) 128,31 3.079,44	133,04 3.193,12
35	GÁS REFRIGERANTE - GÁS REFRIGERANTE, TIPO R-22, APLICAÇÃO SISTEMA DE AR CONDICIONADO, APRESENTAÇÃO CILINDRO, BOTIJÃO DE 13,61 KG	UN	24	Pregão nº. 62020 1.000,00 24.000,00	Refrigeração Dufrio CNPJ: 01.754.239/0004 -62. 531,76 12.762,24	SGA CNPJ: 23.419.428/00 01-79. 800,00 19.200,00	777,25 18.654,08



PODER JUDICIÁRIO DA UNIÃO
JUSTIÇA DO TRABALHO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 19ª REGIÃO
COORDENADORIA DE MANUTENÇÃO E PROJETOS – CMP
Avenida da Paz, nº. 2076 - Centro - Maceió



CCD nº. 30. - Conf. Ato nº. 62/SEGJUD.GP - TST, de 23/02/2018

36	GÁS REFRIGERANTE, TIPO 410-A. PRODUTO NÃO INFLAMÁVEL, NEM TÓXICO. NÃO DEGRADAÇÃO DA CAMADA DE OZÔNIO. VEDADO O USO DO COMPOSTO CVC (CLOROFLUOROCARBONET O. EMBALAGEM: BOTTIÃO (CILINDRO DESCARTÁVEL) COM 11,3Kg. OBS. 1: APRESENTAR CERTIFICADO DE REGULARIDADE CR DO CADASTRO TÉCNICO FEDERAL EMITIDO PELO MINISTÉRIO DO MEIO AMBIENTE. OBS. 2: VALIDADE DO PRODUTO, NO MÍNIMO, DE 01 (UM) ANO NO ATO DA ENTREGA. OBS. 3: TODAS AS DESCRIÇÕES DO PRODUTO DEVERÃO SER APRESENTADAS NO SITE, NA EMBALAGEM OU NA FICHA TÉCNICA. MARCA DE REFERÊNCIA: EOS, SUPERIOR OU SIMILAR	UN	24	Pregão nº. 272020 599,00 14.376,00	Refrigeração Dufrio CNPJ: 01.754.239/0004 -62. 420,51 10.092,17	SGA CNPJ: 23.419.428/00 01-79. 600,00 14.400,00	539,83 12.956,06
37	GÁS REFRIGERANTE R 141 B, CILINDRO COM 13,6 KG, UTILIZADO PARA LIMPEZA DE SISTEMAS DE REFRIGERAÇÃO	und	15	Pregão nº. 722020 1.075,19 16.127,85	Refrigeração Dufrio CNPJ: 01.754.239/0004 -62. 1.179,12 17.686,80	SGA CNPJ: 23.419.428/00 01-79. 900,00 13.500,00	1.051,43 15.771,55



PODER JUDICIÁRIO DA UNIÃO
JUSTIÇA DO TRABALHO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 19ª REGIÃO
COORDENADORIA DE MANUTENÇÃO E PROJETOS – CMP
Avenida da Paz, nº. 2076 - Centro - Maceió



CCD nº. 30. - Conf. Ato nº. 62/SEGJUD.GP - TST, de 23/02/2018

38	OLEO DE ILUMINACAO - ÓLEO LUBRIFICANTE SINTÉTICO PARA COMPRESSORES DE REF HEMÉTICO. NORMA: GRAU ISO 32. Fluído sintético a base de alquilbenzeno especialmente desenvolvido para uso em compressores de refrigeração e sistemas de ar condicionado. Totalmente isento de umidade, atende aos requisitos dos fabricantes de compressores herméticos de até 24.000 BTUs, quando operando em temperaturas até -40° C/F Miscível com a maioria dos gases de refrigeração, incluindo os gases ecológicos como o R134A, R11, R12, R502, R22, etc. Com gases não miscíveis como a amônia, dióxido de carbono, e R14, deve ser utilizado quando a temperatura do evaporador não ultrapassar os -40° C/F. Mantém sua fluidez a baixíssimas temperaturas, lubrificando as partes vitais do compressor e aumentando a vida útil do equipamento.	L	15	Pregão nº. 82020 28,00 420,00	Embrar Refrigeração CNPJ: 03.343.938/0001 -00. 27,50 (+ 38,52) 29,57 443,55	SGA CNPJ: 23.419.428/00 01-79. 12,00 180,00	23,19 347,85
39	ABRAÇADEIRA, MATERIAL PVC- CLORETO DE POLIVINILA, TIPO 'U', APLICAÇÃO FIXAÇÃO BUCHA E PARAFUSO PARA TUBO SOLDÁVEL, TRAVAMENTO DEFINITIVO, DIÂMETRO AMARRAÇÃO 60 MM	und	500	Pregão nº. 32020 UASG 152254 0,80 400,00	Pregão nº. 28/2020 10,00 5.000,00	UFBA Pregão 51_2018 0,67 335,00	3,82 1.911,66
40	Válvula Schrader 1/4" - para refrigeração.	und	100	ORSE nº. 12442 3,56 356,00	Eletrofrigor – (Internet + frete) CNPJ: 07.885.198/0001 -87. 3,99 (+ 19,43) 4,18 418,43	SGA CNPJ: 23.419.428/00 01-79. 5,00 500,00	4,24 424,81
41	TUBO COBRE, TIPO CAPILAR, APLICAÇÃO REFRIGERAÇÃO, DIÂMETRO NOMINAL 36 MM, COMPRIMENTO 3 M	m	60	Pregão nº. 1312020 11,65 699,00	Refrigeração Dufrio CNPJ: 01.754.239/0004 -62. 10,62 637,00	SGA CNPJ: 23.419.428/00 01-79. 12,00 720,00	11,42 685,33



PODER JUDICIÁRIO DA UNIÃO
JUSTIÇA DO TRABALHO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 19ª REGIÃO
COORDENADORIA DE MANUTENÇÃO E PROJETOS – CMP
Avenida da Paz, nº. 2076 - Centro - Maceió



CCD nº. 30. - Conf. Ato nº. 62/SEGJUD.GP - TST, de 23/02/2018

42	SUPOORTE APARELHO AR CONDICIONADO - SUPOORTE APARELHO AR CONDICIONADO, MATERIAL FERRO GALVANIZADO, FORMATO CAIXA RETANGULAR, APLICAÇÃO FIXAÇÃO/INSTALAÇÃO APARELHO AR CONDICIONADO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PARA APARELHO COM 12.000 BTUS	par	50	Pregão nº. 322020 98,85 4.942,50	Refrigeração Dufrio CNPJ: 01.754.239/0004 -62. 26,82 1.341,00	SGA CNPJ: 23.419.428/00 01-79. 60,00 3.000,00	61,89 3.094,50
43	EQUIPAMENTO DE REFRIGERAÇÃO - SUPOORTE DE FIXAÇÃO DA CONDENSADORA 30000 BTUS	par	50	Pregão nº. 132020 105,00 5.250,00	Refrigeração Dufrio CNPJ: 01.754.239/0004 -62. 46,80 2.340,00	Magazine Luíza (Internet + frete) CNPJ: 47.960.950/01 088-36. 45,90 (+ 36,89) 46,64 2.332,50	66,14 3.307,50
44	SUPOORTE APARELHO AR CONDICIONADO - SUPOORTE APARELHO AR CONDICIONADO, MATERIAL AÇO, APLICAÇÃO FIXAÇÃO/INSTALAÇÃO APARELHO AR CONDICIONADO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PARA APARELHO COM 60.000 BTUS	par	50	Pregão nº. 172020 110,00 5.500,00	SAMATEC – Refrigeração e Máquinas – (Internet + frete) CNPJ: 05.895.694/0001 -96. 79,00 (+ 64,26) 80,29 4.014,50	SGA CNPJ: 23.419.428/00 01-79. 180,00 9.000,00	123,43 6.171,50
45	SUPOORTE APARELHO AR CONDICIONADO - SUPOORTE APARELHO AR CONDICIONADO, MATERIAL AÇO, APLICAÇÃO FIXAÇÃO/INSTALAÇÃO APARELHO AR CONDICIONADO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PARA APARELHO COM 36.000 BTUS	par	50	Pregão nº. 172020 125,00	SAMATEC – Refrigeração e Máquinas – (Internet + frete) CNPJ: 05.895.694/0001 -96. 79,00 (+ 64,26) 80,29 4.014,50	SGA CNPJ: 23.419.428/00 01-79. 180,00 9.000,00	128,43 6.211,50
Valor subtotal médio da cotação – 2			18.352	3.977,17 158.307,70	3.512,12 132.836,70	3.685,22 361.994,90	3.724,84 217.767,60
Valor subtotal médio – 2				R\$ 217.767,60			



PODER JUDICIÁRIO DA UNIÃO
JUSTIÇA DO TRABALHO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 19ª REGIÃO
COORDENADORIA DE MANUTENÇÃO E PROJETOS – CMP
Avenida da Paz, n.º. 2076 - Centro - Maceió



CCD n.º. 30. - Conf. Ato n.º. 62/SEGJUD.GP - TST, de 23/02/2018

LOTE – III

PEÇAS ESPECÍFICAS							
PISO-TETO, MARCA: SPRINGER CARRIER 36.000BTU							
ITEM	DESCRIÇÃO	Unid	Qtd	Valor unitário e total (R\$)	Valor unitário e total (R\$)	Valor unitário e total (R\$)	Valor médio unitário e total (R\$)
46	Sensor de temperatura universal 5k para Split	und	40	Pregão n.º. 552019 12,48 499,20	Eletrofrigor – (Internet + frete) CNPJ: 07.885.198/00 01-87. 17,99 (+ 19,65) 18,48 739,20	Samatec (Internet + frete) CNPJ: 23.730.335/00 01-60. 13,00 (+ 20,48) 13,51 540,48	14,82 592,96
47	Sensor de degelo universal 5k para Split	und	40	Pregão n.º. 552019 13,96 558,40	Eletrofrigor – (Internet + frete) CNPJ: 07.885.198/00 01-87. 8,99 (+ 19,50) 9,70 378,80	Samatec (Internet + frete) CNPJ: 23.730.335/00 01-60. 22,00 (+ 20,55) 22,51 900,55	15,39 612,58
Subvalor médio			80	26,44 1.057,60	28,18 1.118,00	36,02 1.441,03	30,21 1.205,54
Subvalor médio total						1.205,54	
PISO-TETO, MARCA: SPRINGER CARRIER 48.000BTU							
ITEM	DESCRIÇÃO	Unid	Qtd	Valor unitário e total (R\$)	Valor unitário e total (R\$)	Valor unitário e total (R\$)	Valor médio unitário e total (R\$)
48	Sensor de temperatura universal 5k para Split	und	40	Pregão n.º. 552019 12,48 499,20	Eletrofrigor – (Internet + frete) CNPJ: 07.885.198/00 01-87. 17,99 (+ 19,65) 18,48 739,20	Samatec (Internet + frete) CNPJ: 23.730.335/00 01-60. 13,00 (+ 20,48) 13,51 540,48	14,82 592,96



PODER JUDICIÁRIO DA UNIÃO
JUSTIÇA DO TRABALHO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 19ª REGIÃO
COORDENADORIA DE MANUTENÇÃO E PROJETOS – CMP
Avenida da Paz, n.º. 2076 - Centro - Maceió



CCD n.º. 30. - Conf. Ato n.º. 62/SEGJUD.GP - TST, de 23/02/2018

49	Sensor de degelo universal 5k para Split	und	40	Pregão n.º. 552019 13,96 558,40	Eletrofrigor – (Internet + frete) CNPJ: 07.885.198/00 01-87. 8,99 (+ 19,50) 9,70 378,80	Samatec (Internet + frete) CNPJ: 23.730.335/00 01-60. 22,00 (+ 20,55) 22,51 900,55	15,39 612,58
Subvalor médio			80	26,44 1.057,60	28,18 1.118,00	36,02 1.441,03	30,21 1.205,54
Subvalor médio total						1.205,54	
PISO-TETO, MARCA: SPRINGER CARRIER 60.000BTU							
ITEM	DESCRIÇÃO	Unid	Qtd	Valor unitário e total (R\$)	Valor unitário e total (R\$)	Valor unitário e total (R\$)	Valor médio unitário e total (R\$)
50	Sensor de temperatura universal 10k para Split	und	40	Pregão n.º. 552019 12,35 494,00	Magazine Luíza (Internet + frete) CNPJ: 47.960.950/10 88-36. 11,69 (+61,90) 13,24 529,60	Refrigás (Internet + frete) CNPJ: 61.649.760/000 5-42. 10,53 (+ 71,87) 12,32 492,80	12,64 505,47
51	Sensor de degelo universal 10k para Split	und	40	Pregão n.º. 552019 10,48 419,20	Eletrofrigor – (Internet + frete) CNPJ: 07.885.198/00 01-87. 11,99 (+ 19,55) 12,48 499,20	Samatec (Internet + frete) CNPJ: 23.730.335/000 1-60. 12,00 (+ 20,47) 12,52 500,80	11,83 473,07
Subvalor médio			80	22,83 913,20	25,75 1.028,80	24,84 993,60	24,45 978,54
Subvalor médio total						978,54	
AR DE JANELA, MARCA: SPRINGER SILENTIA 21.000BTU							
ITEM	DESCRIÇÃO	Und	Qtd	Valor unitário e total (R\$)	Valor unitário e total (R\$)	Valor unitário e total (R\$)	Valor médio unitário e total (R\$)



PODER JUDICIÁRIO DA UNIÃO
JUSTIÇA DO TRABALHO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 19ª REGIÃO
COORDENADORIA DE MANUTENÇÃO E PROJETOS – CMP
Avenida da Paz, nº. 2076 - Centro - Maceió



CCD nº. 30. - Conf. Ato nº. 62/SEGJUD.GP - TST, de 23/02/2018

52	TERMOSTATO, APLICAÇÃO AR CONDICIONADO	und	60	Pregão nº. 132020 118,12 7.087,20	Refrition Ar-Condicionado – (Internet + frete) CNPJ: 07.885.198/0001-87. 69,90 (+ 30,36) 70,41 4.224,60	City Master (Internet + frete) CNPJ: 04.849.901/0001-03. 74,90 (+ 24,80) 75,31 4.518,80	87,95 5.276,87
Valor subtotal médio da cotação – 3			60	118,12 7.087,20	70,41 4.224,60	75,31 4.518,80	87,95 5.276,87
Valor subtotal médio – 3				R\$ 5.276,87			

LOTE – IV

ELÉTRICA							
ITEM	DESCRIÇÃO	Unid	Qtd	Valor unitário e total (R\$)	Valor unitário e total (R\$)	Valor unitário e total (R\$)	Valor médio unitário e total (R\$)
53	Cabo de cobre PP Cordplast 3 x 1,5 mm2, 450/750v	M	200	ORSE nº. 3806 4,49 898,00	Refrigeração Dufrio CNPJ: 01.754.239/0004-62. 6,20 1.240,00	Pólo Norte Refrigeração CNPJ: 13.318.179/0001-71. 7,49 1.498,00	6,06 1.212,00
54	Cabo de cobre PP Cordplast 4 x 1,5 mm2, 450/750v	M	200	ORSE nº. 12538 6,40 1.280,00	Refrigeração Dufrio CNPJ: 01.754.239/0004-62. 9,70 1.940,00	Pólo Norte Refrigeração CNPJ: 13.318.179/0001-71. 10,73 2.146,00	8,94 1.788,66
55	Cabo de cobre PP Cordplast 3 x 2,5 mm2, 450/750v	M	200	ORSE nº. 3283 6,95 1.390,00	Refrigeração Dufrio CNPJ: 01.754.239/0004-62. 11,20 2.240,00	Pólo Norte Refrigeração CNPJ: 13.318.179/0001-71. 11,64 2.328,00	9,93 1.986,00



PODER JUDICIÁRIO DA UNIÃO
JUSTIÇA DO TRABALHO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 19ª REGIÃO
COORDENADORIA DE MANUTENÇÃO E PROJETOS – CMP
Avenida da Paz, n.º. 2076 - Centro - Maceió



CCD n.º. 30. - Conf. Ato n.º. 62/SEGJUD.GP - TST, de 23/02/2018

56	Cabo de cobre PP Cordplast 4 x 2,5 mm2, 450/750v	M	200	ORSE n.º. 3162 9,50 1.900,00	Refrigeração Dufrio CNPJ: 01.754.239/0004 -62. 14,10 2.820,00	Pólo Norte Refrigeração CNPJ: 13.318.179/0001 -71. 15,21 3.042,00	12,93 3.587,33
57	Cabo de cobre PP Cordplast 3 x 4.0 mm2, 450/750v	M	200	ORSE n.º. 3284 11,20 2.240,00	Refrigeração Dufrio CNPJ: 01.754.239/0004 -62. 16,85 3.370,00	Pólo Norte Refrigeração CNPJ: 13.318.179/0001 -71. 18,41 3.682,00	15,48 3.087,33
58	Cabo de cobre PP Cordplast 4 x 4,0 mm2, 450/750v	M	200	ORSE n.º. 3171 14,40 2.880,00	Magazine Luíza (Internet + frete) CNPJ: 47.960.950/1088 -36. 2.433,16 unid. (+ 251,90) 25,59 5.118,00	Pólo Norte Refrigeração CNPJ: 13.318.179/0001 -71. 23,82 4.764,00	21,27 4.254
59	TEMPORIZADOR DIGITAL PROGRAMADOR HORÁRIO TIMER PARA TRILHO DIN 35 MM 220VAC	und	22	PREGÃO n.º. 252020 125,04 2.750,88	Loja Elétrica Ltda (Internet + frete) CNPJ: 17.155.342/0010 -74. 185,64 (+ 166,61) 193,21 4.250,69	Pólo Norte Refrigeração CNPJ: 13.318.179/0001 -71. 112,00 2.464,00	143,41 3.155,19
60	PLUG PARA TOMADA 2P+T - 20A - 250V.	und	24	SIURB n.º. 55274 9,30 223,20	Leroy Merlin (Internet + frete) CNPJ: 01.438.784/0048 -60. 11,49 (+ 57,75) 13,89 333,51	Pólo Norte Refrigeração CNPJ: 13.318.179/0001 -71. 5,32 127,68	9,50 228,13



PODER JUDICIÁRIO DA UNIÃO
JUSTIÇA DO TRABALHO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 19ª REGIÃO
COORDENADORIA DE MANUTENÇÃO E PROJETOS – CMP
Avenida da Paz, nº. 2076 - Centro - Maceió



CCD nº. 30. - Conf. Ato nº. 62/SEGJUD.GP - TST, de 23/02/2018

61	TERMINAL ELÉTRICO, MATERIAL COBRE ELETROLÍTICO, TIPO ISOLADO, REVESTIMENTO PVC, APLICAÇÃO INSTALAÇÕES ELÉTRICAS, DIAMETRO FURO 6,2 MM, BITOLA CONDUTOR 4 A 6MM, TERMINAL OLHAL	und	200	DL nº. 59/2020 0,90 180,00	SANTIL Materiais Elétricos (Internet + frete) CNPJ: 49.474.398/0008-63. 0,70 und (+ 35,68) 0,87 175,68	Pólo Norte Refrigeração CNPJ: 13.318.179/0001-71. 0,91 182,00	0,89 179,22
Valor subtotal médio da cotação – 4			1.446	188,18 13.742,08	291,61 21.487,88	205,53 20.233,68	228,44 18.487,88
Valor subtotal médio – 4				R\$ 18.487,88			

LOTE – V

MISCELÂNEA							
ITEM	DESCRIÇÃO	Unid	Qtd	Valor unitário e total (R\$)	Valor unitário e total (R\$)	Valor unitário e total (R\$)	Valor médio unitário e total (R\$)
62	Parafuso autoatarraxante, 4,8 mm x 50 mm, cabeça panela, fenda Phillips: - Material: Aço carbono – Acabamento: Zincado – Diâmetro da rosca: 4,8 mm – Comprimento: 50,0 mm – Tipo da cabeça: Panela – Norma DIN:7970 – Tipo da fenda: Phillips (fenda Cruzada) Marca de referência: Vonder, ou equivalente, ou similar, ou de melhor qualidade.	UM	300	Pregão nº. 92020 0,30 90,00	Ferramentas Kennedy (Internet + frete) CNPJ: 00.915.086/0001-82. 1,67 (pct c/ 10 und) (+ 27,18). 0,26 78,00	Americanas (Internet + frete) CNPJ: 00.776.574/0006-60. 1,10 (pct c/ 200 und) (frete grátis) 1,10 330,00	0,55 165,00
63	PARAFUSO ZINCADO, SEXTAVADO, COM ROSCA SOBERBA, DIAMETRO 5/16", COMPRIMENTO 80 MM	UM	500	SINAPI nº. 4382 0,57 285,00	Ferramentas Kennedy (Internet + frete) CNPJ: 00.915.086/0001-82. 95,43 (pct c/ 100 und) (+ 37,56). 1,03 515,00	Mega Lojista (Internet + frete) CNPJ: 22.842.094/0001-89. 86,12 (pct c/ 100 und) (+ 47,10) 0,96 480,00	0,85 426,66



PODER JUDICIÁRIO DA UNIÃO
JUSTIÇA DO TRABALHO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 19ª REGIÃO
COORDENADORIA DE MANUTENÇÃO E PROJETOS – CMP
Avenida da Paz, nº. 2076 - Centro - Maceió



CCD nº. 30. - Conf. Ato nº. 62/SEGJUD.GP - TST, de 23/02/2018

64	PARAFUSO – PARAFUSO ZINCADO COM ROSCA SOBERBA, CABEÇA SEXTAVADA 12,5 X 130 MM C/PORCA E ARRUELA.	UM	400	Pregão nº. 612020 1,99 796,00	Ferreira Costa (Internet + frete) CNPJ: 10.230.480/0019-60. 9,60 pct 4 peças (+ 18,50) 2,45 980,00	Extra (Internet + frete) CNPJ: 33.041.260/0652-90. 61,13 (pct c/ 100 und) (+ 13,49) 0,65 260,00	1,70 680,00
65	ABRAÇADEIRA, MATERIAL PVC - CLORETO DE POLIVINILA, APLICAÇÃO ELETRODUTO CONDULETE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ANTI-CHAMA, COR VERMELHA, DIÂMETRO AMARRAÇÃO ¾ POL.	UM	60	Pregão nº. 752020 1,96 117,60	Loja ZAAZ Construção (Internet + frete) CNPJ: 34.592.391/0001-00. 2,29 und (+ 73,69) 3,52 211,20	Pregão nº. 004/2020 1,58 94,80	2,35 141,20
66	FITA – MATERIAL AÇO CARBONO GALVANIZADO, LARGURA 19 MM, PERFURADA – 30M.	m	60	Pregão nº. 742020 44,85 2.691,00	Madeira Madeira S/A (Internet + frete) CNPJ: 10.490.181/0001-35. 54,07 unid (+ 93,51) 55,63 3.337,80	Loja do Mecânico (Internet + frete) CNPJ: 29.302.348/0001-15. 44,90 (peça c/ 30 mts.) (+ 14,15). 45,14 2.780,40	48,54 2.936,40
67	FECHO DE AÇO INOX DENTADO ¾’’ PARA FITA DE AÇO INOX.	UM	100	Pregão nº. 762020 0,80 80,00	Loja Elétrica Ltda (Internet + frete) CNPJ: 17.155.342/0010-74. 0,83 (+ 52,64) 1,35 135,64	Magazine Luíza (Internet + frete) CNPJ: 47.960.950/1088-36. 1,19 (und.) (+ 16,74) 1,36 136,00	1,17 117,21
68	ESCOVA – AÇO TEMPERADO, DIÂMETRO 60 MM, AÇO TRANÇADO, ROSCA M14, ROTAÇÃO MÁXIMA 10.000 RP M, TIPO COPO.	UM	24	Pregão nº. 72020 21,64 519,36	Loja do Mecânico (Internet + frete) CNPJ: 29.302.348/0001-15. 34,90 und (+ 14,09) 35,49 851,76	A. Camargo (Internet + frete) CNPJ: 20,68 (und) (+ 56,77) 23,05 553,20	26,72 641,44



PODER JUDICIÁRIO DA UNIÃO
JUSTIÇA DO TRABALHO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 19ª REGIÃO
COORDENADORIA DE MANUTENÇÃO E PROJETOS – CMP
Avenida da Paz, nº. 2076 - Centro - Maceió



CCD nº. 30. - Conf. Ato nº. 62/SEGJUD.GP - TST, de 23/02/2018

69	ESPUMA D33 – 5 CM 1x1,90.	Folha	10	Pregão nº. 402020 141,78 1.417,80	JC Decor (Internet + frete) CNPJ: 22.426.996/000 1-34. 141,78 (+ 69,34) 148,71 1.487,14	UP – Universo do Profissional (Internet + frete) CNPJ: 12.483.519/0001 - 57. 260,00 (Und) (frete grátis) 260,00 2.600,00	183,49 1.852,98
Valor subtotal médio da cotação – 5			1.454	213,89 5.996,76	248,44 7.596,54	333,84 7.234,40	265,39 6.942,57
Valor subtotal médio – 5				R\$ 6.942,57			

LOTE – VI

HIDRÁULICA							
ITEM	DESCRIÇÃO	Unid	Qtd	Valor unitário e total (R\$)	Valor unitário e total (R\$)	Valor unitário e total (R\$)	Valor médio unitário e total (R\$)
70	TUBO PVC, SOLDAVEL, DN 25 MM, AGUA FRIA (NBR-5648)	und	30	SINAPI nº. 9868 2,78 83,40	Obrasat (Internet + frete) CNPJ: 34.041.141/000 1-74. 8,49 (+ 52,29) 10,23 306,90	Pregão nº. 0012/2020 11,02 330,60	8,01 240,30
71	JOELHO, PVC SOLDAVEL, 45 GRAUS, 25 MM, PARA AGUA FRIA PREDIAL.	und	30	SINAPI nº. 3500 1,12 33,60	Leroy Merlin (Internet + frete) CNPJ: 01.438.784/004 8-60. 1,48 (+ 57,75) 3,41 102,30	Hidro Já (Internet + frete) CNPJ: 22.740.220/000 1-94. 1,57 und) (+ 20,93) 2,27 68,10	2,27 68,10



PODER JUDICIÁRIO DA UNIÃO
JUSTIÇA DO TRABALHO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 19ª REGIÃO
COORDENADORIA DE MANUTENÇÃO E PROJETOS – CMP
Avenida da Paz, nº. 2076 - Centro - Maceió



CCD nº. 30. - Conf. Ato nº. 62/SEGJUD.GP - TST, de 23/02/2018

72	JOELHO PVC, SOLDAVEL, 90 GRAUS, 25 MM, PARA AGUA FRIA PREDIAL	und	30	SINAPI 0,55 16,50	Leroy Merlin (Internet + frete) CNPJ: 01.438.784/004 8-60. 0,84 (+ 57,75) 2,77 83,10	Pregão nº. 46/2020 2,35 70,50	1,89 56,70
73	CURVA DE PVC 90 GRAUS, SOLDAVEL, 25 MM, PARA AGUA FRIA PREDIAL (NBR 5648)	und	30	SINAPI nº. 1956 2,30 69,00	Leroy Merlin (Internet + frete) CNPJ: 01.438.784/004 8-60. 3,69 (+ 57,75) 5,62 168,60	Pregão nº. 46/2020 1,80 54,00	3,24 97,20
74	TE SOLDAVEL, PVC, 90 GRAUS, 25 MM, PARA AGUA FRIA PREDIAL (NBR 5648)	und	20	SINAPI nº. 7139 0,93 18,60	Leroy Merlin (Internet + frete) CNPJ: 01.438.784/004 8-60. 1,49 (+ 57,75) 3,42 102,60	Pregão nº. 0070/2020 0,82 16,40	1,72 45,87
Valor subtotal médio da cotação – 6			140	7,68 221,10	25,45 763,50	18,26 539,60	17,13 508,07
Valor subtotal médio – 6			R\$ 508,07				
Valor médio total previsto para a contratação			21.662 und	R\$ 323.527,17			

2. – A Comissão informa que ao realizar pesquisa mediante utilização dos aplicativos: **BANCO DE PRECOS, SINAPI, INTERNET e ORSE**, inteligência no **ATO GP TRT19ª nº. 130/2020**, as quais destacam o preço atual praticado pelo mercado que, para essa aquisição, a sua venda é realizada cotidianamente.

Maceió–AL, 1º de março de 2021.

Emanuel Ferdinando da Rocha Jr.
Coordenadoria de Manutenção e Projetos – CMP
Coordenador
Membro da Equipe de Contratação
(Assinado eletronicamente)